qum nō habeat ad huc bene ordinatos dentes. Nec ideo
dī infans: qz loqui nō possit vsq; ad septēniū: sed qz non
potest loqui expedite et distincte vsq; ad illud tempus: vñ
qz in ipsa prima pte illi tps loq nō pōt. vñ h infantia tie
etas infantis.

infantis. ab infans dī h et h infantilis et h le. res infantis:
vel ptenens ad infantē: et pdu. penul. vñ infantiliē aduer.

infantiosus sa sū: plen⁹ infantia. i. ifatilis. et dī ab infans et
infantulus et fantculus li: et infantiolus li: et fantillus li: p
geminū loia. p puo infante: et cor. tria prima penal.

infaustus sta stū exponit in faustus sta stū.
infectus cta ctū. i. nō fact⁹. vñ dī: Qd est p infecto haberi
nō pōt. et cōponit ab in et fact⁹. Virg. Et parit facta atq;
infecta canebat. Pōt et esse picipiū de inficior ceris.

infelicitas in felix exponit.
infelico cas exponit in felix supra in flīa.

infectio ab in et factio cōponit infectio cis si infertū. i. im
plere. vñ infertus ta tū: et inferto tas frequen.

inferiarū in gō plurali sunt, sacrificia facta inferis pro
mortuis: et dī ab inferus ri.

infernus a inferus dī h et h infernas natis ge. cōis: de in
ferno existens: vel q infernū colit: sicut supnas natis dī q
est supnus: vel q colit supna.

infernus ni mas. ge. in singulari: sed in plurali neutri tñ h
inferna noz. et dī infernus ob infra: qz sub terra dī esse. sū
cut enī cor est in medio hoīs ita et infernus in medioter
re credit esse. Uel infern⁹ dī ab infero inferis: qz aie reoz
illuc inferant. vñ h et h infernalis et h le: et infern⁹ na nū
i. infernalis vel imus vel inferno suppositus. Et scias
q quadruplex est infernus. Unus est infernus dānatoz: in
quo sunt tenebre: et quātū ad carentiā visionis diuine: et
quātū ad carentiā grē: et est ibi pena sensibilis. et h locus
est infern⁹ dānatoz. Alius infern⁹ est supra istū: in quo
sunt tenebre ppter carentiā diuine visionis: et ppter carē
tiā grē: sed nō est ibi pena sensibilis. et dī limbus pueroz
Alius supra hunc est: in quo sunt tenebre qstū ad carētiā
diuine visionis: et est ibi pena sensibilis: sed nō qstū ad ca
rentiā grē: et dī purgatorū. Alius locus quartus magis
est supra: in quo sunt tenebre qstū ad carentiā diuine visi
onis: sed nō quo ad carentiā grē: nec est ibi siue erat pe
na sensibilis: et hic est infernus siue limbus sanctorū: pa
tū: et in hunc tñ xps descendit qstū ad locū: sed nō qstū
ad tenebrarū experientiam: et inde sanctos extraxit. Et
scire te volo q post tps illud nullus ad limbū illū vel in
fernū descendit. De pena inferni habes in pena. Item de
ei dixi in defunctus. Itē vide in sapia. itē vide in sanct⁹.
Itē de sinu Abrae habes in sinus. Dic pōt qri an dān
nati in inferno vellent oēs alios esse dānatos: Ad h dico
q sicut in beatis in pīa erit perfectissima charitas: ita in
dānatis erit pfectissimū odiū. vñ sicut scī gaudebunt de
oibus bonis: ita mali de oibus bonis dolebūt. vñ et felici
tas scōz cōsiderata eos maxime affligit. vñ dī Isa. xxi. ca.
Uideant et cōfundant zelantes ppli: et ignis hostes tuos
deuoret. vñ vellent oēs beatos esse dānatos. Tanta enim
inuidia erit in dānatis: qz et ppinquoꝝ glorie inuidebūt
qum ipsi sunt in sūma miseria. Et quē etiā in hac vita hoc
accidit crescente inuidia: sed tñ minus inuidet ppinqs
q alijs: qz maior esset eoz pena: si oēs ppinqui dānaren
tur et alij saluarent: qz si aliqui de suis ppinquis salua
rent. et exinde fuit q diues petijt fratres suos a dānatiōe
eripi. Sciebat enī q aliqui eriperent maluisset tñ fratres
suos cū oibus alijs dānari. Et scias q qm ex dānatoꝝ
multitudine pena singuloꝝ augeat: tñ tñ superexcrecit

odiū et inuidia q magis eligūt torqueri cū multis q mi
nus soli. Potest etiā hic queri natura intellectualis ordi
nata est ad beatitudinē cuius est capax: sed in demonib⁹
manet natura intellectualis post pēnā: ergo nō sūt adeo
obstinati quin possint bonū velle et beatitudinē cōsequi
Ad hoc respondeo q in demonibus remanet naturalis
potentia ad bonū sed remota et indisposita p cōtrariū ba
bitū deprauata qua bñ possunt facere se vellent. sed velle
nō possunt: qz habitus malicie ab eoz voluntate remoue
ri nō pōt: qui iam in statu vie nō est. De hoc etiā in pena
vide. Itē pōt queri an melius sit nō esse q male eē: Ad
hoc dico q melius est nō esse q male. Un dicit Hiero.
tractans illud Hiero. ca. xx. Maledicta dies in qua nat⁹
sum. melius inquit est nō esse q male esse. vñ dicit btūs
Bernar. in. xxxviii. sermone tractās illud Cant. Si igno
ras te o pulcra inter mulieres: egredere et abi post greges
sodaliū tuarū. dicit: Doies quidē merito ignorātie igno
rati. i. reprobati: et ad tremendū illud iudiciū stare: et igni
ppetuo tradi habēt: nō aut vt pectides: nec dubiū fore de
terius his q sic erūt: qz his q oīno nō erūt. Meli⁹ fiterat
ei inqt xps si natus nō fuisset ille hō nā vtiq; si natus nō
fuisset: oīno dānat⁹ nō fuisset ille hō. Sed verbi grā: aut
pecus: aut alia quepiam creatura q qm iudiciū nō bñt:
ad iudiciū nō veniret: ac p h nec posteriorē ad suppliciu
puto: qz et in pñti vita si bñ aduertat posteriorē ire peco
ribus boiem iudicabis an nō. Si quidē ipsis bestijs tibi
videf quodāmodo bestialioꝝ esse homo rōne vigens: et
rōne nō viuens. nā pecus quidē si se rōne nō regat: excu
sationē h3 a nā: a q hoc ei penitus munus negatū est. hāc
nō h3 hō cui ab ipsa speciali progatiua donatū est. Mes
rito punde eo ipso censet hō egredi: et post ire gregalib⁹
aiantibus q solū hoc aiā cōuersatione degeneri iura na
ture transgrediens rōnis cōpos: rōne expertus moribus
et affectu imitat. cōuincit ergo ire post greges hō: et nūc
quidē deprauatione nature postmodū aut etiā extremis
tate pene: hec Bernar. Hoe. etiā dicit: Leteris aiantib⁹
sele ignorare natura est hoibus vitio venit. Dic nota q
nō eē pōt dupliciter cōsiderari. Uno mō fm se: et sic null⁹
mō pōt esse appetibile: qum nō habeat aliquā rōne3 bo
ni: sed sit boni pura priuatio. Alio mō pōt considerari in
quantū est ablatiuū penalis vel miserie vite: et sic nō esse
accipit rōnem boni: Larere enī malo est quoddā bonu3:
vt dicit Phis in. v. ethi. et p hunc modū meli⁹ est dāna
tis nō esse qz miseros esse. et fm h dānati possunt eligere
nō esse fm liberatā rōnem. Et scias q vsq; ad infernū sūt
miliaria triamiliaria ducenta: et qdragintaquinq; fm il
los q ponūt infernū in centro terre: vide etiā in terra.